3
) cf. Mazzatinti, Gli Archivi II, 162 zu 1210.
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Beilage IV.

Ungedruckte Urkunden für Fermo.

Wie schon oben (S.8 ff.) angedeutet, fand ich auf der ,Biblio-

teca Comunale' teils im ,Liber episcopatus 1030' in Abschrift, teils

im ,Archivio diplomatico' im Original einige, bisher dem Wort-

laut nach noch nicht bekannte Urkunden, die ich hier nun

ebenfalls mitteilen will.

1. Die erste im Liber episcopatus f. 86' überlieferte 1
) hat

die Überschrift : ,Praeceptum nuncii imperatoris pro episcopo

Firmano de facto s. Angeli in Piano' und lautet folgender-

maßen :

In nomine domini nostri Yesu Christi anno domini

millesimo LXVI indictione XIII Ego Pistoriensis epis-

copus ad iustitias faciendas constitutus cum iudicibus

curie, magistro Varnerio et magistro Rollando, arbi-

tramur atque laudamus per debitum iuramenti, quod

Barth olomeus de Camporo nobis fecit, eidem Barthe-

lomeo precipimus quatenus de hinc ad octo dies omnia

instrumenta ecclesie s. Angeli in Piano que ipse habet

aut unquam habere potest abbati ijjsius ecclesie resti-

tuat, de cetero nee abbatem nee monacos vel conversos

aut familiärem seil mistrum 2
) ecclesie capiat aut de

facto iniurietur nee de rebus ecclesie aliquid arripiat

sine mandato et licentia Firmani episcopi. Item quatuor

sold(os) pro bubus restituat et XX s(olidos) quos dicitur

aeeepisse ab hominibus vel . . . .

3
) ecclesie vel ab

1
) In der Abschrift des Liber episcopatus von Maggiori (cf. oben S. 10)

findet sie sich auf f. 299 (= M).

-) st. ministrum.
8
) Hier folgt im Original des Lib. episc. ein Wort .dellulis', welches,

da es so nirgends vorkommt, nicht richtig sein kann, und bezeichnender-

weise findet sich auch hier dafür in M eine Lücke Paläographisch viel-

leicht am leichtesten wäre an eine Verlesung von ,clientulis' zu denken

(nach Ducange, Glossarium etc. = vasallis); Herr Reichsarchivpraktikant

Dr. Hösl meint, auch ,vasallis' selbst könnte wohl im Original gestanden

haben; etwas Ähnliches erwartet man jedenfalls.
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eadem ecclesia, si modo potest sacraraento firmare set(I) 1

)

eos non accepisse, prephate ecclesie restituat; quatuor

etiara pecudes et unum porcum, sucut 2
) extimate fuerint,

restituat. Has autem literas ego predictus episcopus

cum iudicibus curie coram nobis scribi et ex mandato

Cristiani imperialis aule cancellarii suo sigillo com-

muniri fecimus.

Der Bischof von Pistoja, der im Auftrag Christians von

Mainz als kaiserlicher delegierter Richter diese Entscheidung

zu Gunsten des Bischofs von Fermo traf, hieß Gratianus (1158

—1168) 3
), der Bischof von Fermo aber Balignanus 4

) (1145

— 1167).

2. Das zweite Stück ist die oben 5
) erwähnte Urkunde

Christians von Mainz für die Stadt Fermo (Bestätigung ihrer

Besitzungen und Rechte und Befreiung vom Fodrum auf 5 Jahre)

und hat folgenden Wortlaut:

Cristianus dei gratia Maguntine sedis archiepis-

copus Germ(anie) archicancellarius et sacri imperii in

Italia legatus.

Imperatorie maiestatis et ab ea nobis iniuncte lega-

tionis exigit et postulat officium ut ad sinum imperialis

gratie spontanea voluntate redire volentibus dispensa-

tionem favorabilis clementie nostre et opem debite Om-

nibus misericordie gratanter impendamus, ut potior ad

miserendum appareat imperialis dignatio quam sperare

presumat delinquentium opinio. Eapropter notum fa-

cimus universis imperii fidelibus tarn futuris quam pre-

sentibus quod nos consulibus Firmane civitatis modernis

l
) st. se, wie es in M verbessert ist.

-) st. sicut = M.
3

)
cf. Ughelli-Coleti, Italia Sacra (1718) III, 299 oder richtiger (s.

meine Jahrbücher etc. I, 316 und Sitzungsber. etc. 190G S. 392): Tratianus.

4
) Auch dieser Name zeigt verschiedentliche Formen selbst bei

Ughelli 1. c. II, 693: Buliganus, Buligarius, Belignanus; s. oben S. 9

Zeile I von oben: Balianus.

5
) S. 7.
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et posteris et universo eius populo concedimus et im-

periali qua fungimur auctoritate confirmamus omnia

ipsorum bona et iura rationes iusticias terras agros

vineas pascua silvas aquas et quascunque possessiones

tarn in civitate quam extra civitatem dinoscuntur habere

in ea siquidem libertate sicut anno ante civitatis de-

structionem habuerunt et quieta pace possederunt vide-

licet eundo stando et redeundo ubique per Imperium

salvos et securos in rebus et personis eos decernimus.

Ad hec ex imperiali auctoritate adicimus ut infra pro-

ximos hos quinque annos nullum fodrum nullamve ex-

actionem nee aliquam prorsus datam dent nee aliquo-

modo dare teneantur cuiquam hominum nee non cui-

quani nuntio domini imperatoris Latino sive Theutonico.

Statuentes itaque saneimus et imperatorie maiestatis auc-

toritate nostreque legationis virtute firmiter preeipimus

ut nullus dux nullus marchio nullus comes neque capi-

taneus nulla denique potestas nullumve commune nee

aliqua prorsus persona parva vel magna hanc nostre